
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  179  DEL 28/04/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SERVIZI DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

PROVINCIALE DI VERONA (S.B.P.VR) PERIODO MAGGIO 2021 - FEBBRAIO - 
2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 1 del 2 gennaio 2020, con il quale è stata nominata la dipendente 

Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D3, quale Responsabile dell’Area 
Amministrativa per tutta la durata del mandato amministrativo del Sindaco; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 04.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2021-2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 04.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2021-2023; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Ricordato: 

 che con determinazione n. 182 in data 06.06.2019 si prendeva atto delle risultanze della gara 
espletata mediante procedura aperta dalla Provincia di Verona, da cui risultava che affidatario 
del servizio di gestione del Servizio Bibliotecario Provinciale di Verona (S.B.P. Vr) fino al 28 
febbraio 2022 era la ditta Comperio S.r.l. e ; 

 che con il medesimo provvedimento veniva impegnata la spesa fino al mese di aprile 2021; 
Ritenuto, secondo le indicazioni della Provincia di Verona, giusta nota prot. 28423 del 

24.05.2019, di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.118,26 a valere per il periodo 
maggio 2021 – febbraio 2022 che dovrà essere pagato alla Provincia stessa in quanto titolare del 
servizio;  
 Visto il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. di impegnare e liquidare a favore della Provincia di Verona con sede in Verona Via delle 

Franceschine 10 codice fiscale 00654810233, l’importo di € 1.118,26= quale somma dovuta 
per il servizio di gestione del Servizio Bibliotecario Provinciale di Verona (S.B.P. Vr) periodo 
maggio 2021-febbraio 2022, mediante la seguente imputazione nel bilancio di previsione 2021-
2023: 

missione programma titolo 
macro 

aggregato 
anno 

imputazione 
capitolo p.c.f. 

 

05 02 1 03 2022 147604 1.03.02.19.000 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

2. di incaricare il servizio finanziario di provvedere al pagamento dell’importo di cui al punto 
precedente entro la scadenza del 28.02.2022, presso il conto di contabilità speciale della 
Banca d’Italia tenuto dalla Provincia di Verona. 

3. di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del 
Codice di comportamento integrativo del Comune. 

4. di dare atto che l’obbligazione di cui si dispone l’impegno con il presente atto è giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’esercizio 2022; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è 
stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Giuseppina Wilma Nogarole Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 La Responsabile Dell’Area  
 Amministrativa 
Tregnago, lì 28.04.2021 Giuseppina Wilma Nogarole 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

- la copertura finanziaria. ai sensi IV comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

 
Impegno reg.to al n° ……74/2022.………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
 Dott. Massimo Dal Ben  
Tregnago, lì ……28/04/2021………………….  
 
 

 

 
 
 
 
 


